
514.11 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2019 Nr. 183 ausgegeben am 12. Juli 2019 

 

Verordnung 
vom 9. Juli 2019 

über die Abänderung der Waffenverordnung 

Aufgrund von Art. 69 des Gesetzes vom 17. September 2008 über 
Waffen, Waffenzubehör und Munition (Waffengesetz; WaffG), LGBl. 2008 
Nr. 275, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 16. Juni 2009 über Waffen, Waffenzubehör und 
Munition (Waffenverordnung; WaffV), LGBl. 2009 Nr. 166, wird wie 
folgt abgeändert: 

Art. 2 

Elektroschockgeräte 

Als Waffen gelten Elektroschockgeräte, die nicht den Bestimmungen 
der Verordnung über den Verkehr mit elektrischen Betriebsmitteln im 
Europäischen Wirtschaftsraum oder der schweizerischen Verordnung 
über elektrische Niederspannungserzeugnisse (SR 734.26) entsprechen. 
In Zweifelsfällen entscheidet die Landespolizei. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. August 2019 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2019-07-10T15:24:20+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




